
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2023.gada 26.oktobrī     

Nr.529 

          (Protokols Nr.17., 41.§) 

 

Par izmaiņām Balvu novada Vēlēšanu komisijas sastāvā 
 

Balvu novada pašvaldībā 2023.gada 19.septembrī saņemts un reģistrēts Balvu novada 

Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Ivara Logina iesniegums, kurā sakarā ar darba apjoma 

palielināšanos pamatdarba vietā, lūdz atbrīvot no Balvu novada Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja 

un komisijas locekļa pienākumu pildīšanas.  

 Pašvaldību vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma (turpmāk – Likums)  

11.panta pirmā daļa nosaka, ka vēlēšanu komisijas loceklis var izbeigt darbību komisijā, iesniedzot 

par to pieteikumu attiecīgās pašvaldības domei. Savukārt Likuma 11.panta ceturtā daļa paredz, ja 

vēlēšanu komisijas loceklis savu darbību komisijā ir izbeidzis vai ir atsaukts no tās, dome pieņem 

lēmumu par komisijas locekļa kandidāta uzaicināšanu vai jaunu vēlēšanu komisijas kandidātu 

pieteikšanas termiņa izsludināšanu. 

Saskaņā ar Balvu novada Domes 2021.gada 29.jūlija lēmumu “Par Balvu novada Vēlēšanu 

komisijas izveidošanu, locekļu kandidātu pieteikšanas termiņa izsludināšanu” (sēdes protokols 

Nr.6, 8.§) no 2021.gada 10.augusta līdz 2021.gada 31.augustam tika izsludināts Balvu novada 

Vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas termiņš. 

Noteiktajā termiņā pieteikti 13 (trīspadsmit) Balvu novada Vēlēšanu komisijas locekļu 

kandidāti. 1 kandidāts pieteikts Balvu novada Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja amatam,  10 - 

komisijas locekļa amatam, 2 kandidāti pieteikti gan komisijas priekšsēdētāja, gan komisijas locekļa 

amatam. Balvu novada Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja amatam tika pieteikta Ligija Logina un 

Ilona Ločmele, kas šobrīd veic Balvu novada Vēlēšanu komisijas locekļa amata pienākumus. 

Balvu novada pašvaldība Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja amata pretendentēm Ligijai 

Loginai un Ilonai Ločmelei 2023.gada 16.oktobrī nosūtīja vēstuli Nr.BNP/2023/3.6.3/5570/N ar 

uzaicinājumu apstiprināt, vai piekrīt, ka viņu kandidatūras, atbilstoši 2021.gadā iesniegtajam 

pieteikumam, tiks virzītas ievēlēšanai Balvu novada Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja amatā. 

L.Logina 17.10.2023. pašvaldībā iesniedza atteikumu, bet otra pretendente I.Ločmele 18.10.2023. 

pašvaldībā iesniedza apstiprinājumu, ka piekrīt, ka viņas kandidatūra, atbilstoši 2021.gadā 

iesniegtajam pieteikumam, tiks virzīta ievēlēšanai Balvu novada Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja 

amatā.  

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Likuma 10.panta pirmā, otrā un trešā daļa nosaka, ka dome pārbauda, vai pieteiktais 

kandidāts atbilst likumā noteiktajām prasībām (6.pants),  par katru kandidātu balso atsevišķi un par 

ievēlētiem uzskatāmi tie kandidāti, kuri saņēmuši visvairāk balsu, taču ne mazāk, kā nepieciešams 

lēmuma pieņemšanai; tie kandidāti, kuri saņēmuši ievēlēšanai nepieciešamo balsu skaitu, bet 

neiekļūst vēlēšanu komisijā, tiek iekļauti vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu sarakstā. 

Atbilstoši Balvu novada domes 2023.gada 21.septembra lēmuma “Par Balvu novada 

Vēlēšanu komisijas ievēlēšanu”  (sēdes protokols Nr.11, 74.§) 3.punktam, Balvu novada Vēlēšanu 

komisijas locekļu kandidātu sarakstā (prioritārā secībā) tika iekļauta Gunta Raibekaze un Ērika 

Baltiņa, līdz ar to jauna vēlēšanu komisijas kandidātu pieteikšanas termiņa izsludināšana nav 

nepieciešama. 

Likuma 5.panta pirmā daļa nosaka, ka vēlēšanu komisijas priekšsēdētāju un pārējos vēlēšanu 

komisijas locekļus ievēlē attiecīgās pašvaldības dome [..]. 

Pamatojoties uz Pašvaldību vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 5.panta 

pirmo daļu, 9.pantu, 11.panta pirmo  un ceturto daļu, un ņemot vērā balsojuma atsevišķi par katru 

pieteikto Balvu novada Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja amata kandidātu rezultātus, 2023.gada 

19.oktobra Finanšu komitejas atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbrīvot Ivaru Loginu no Balvu novada Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja un komisijas locekļa 

amata ar 2023.gada 31.oktobri. 

2. Ievēlēt Ilonu Ločmeli (personas kods: ***) par Balvu novada Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāju 

ar 2023.gada 1.novembri. 

3. Uzaicināt Balvu novada Vēlēšanu komisijas locekļa kandidāti Guntu Raibekazi (personas kods: 

***) ar 2023.gada 1.novembri uzsākt pildīt Balvu novada Vēlēšanu komisijas locekļa 

pienākumus. 

4. Uzdot Balvu novada administrācijas Juridiskās nodaļas vadītājam lēmumu nosūtīt Centrālajai 

vēlēšanu komisijai.  

 

 

Domes priekšsēdētājs         S.Maksimovs 

 

https://likumi.lv/ta/id/35108#p6

